Decreto n º 003 de 04 de janeiro de 2017.

Homologa Calendário de Feriados e Pontos Facultativos.

Ricardo de Souza Carvalho, Prefeito Municipal de São Bonifácio,
no uso de sua competência que lhe confere o item III, do artigo 60, seção II, da Lei
Orgânica de São Bonifácio, RESOLVE:

Art. 1º Fica HOMOLOGADO o Calendário de Feriados e Pontos

Facultativos para o exercício de 2017, para o Município de São Bonifácio.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogadas as disposições do Decreto n º 068/2016.

São Bonifácio, 04 de janeiro de 2017.

Ricardo de Souza Carvalho

Prefeito Municipal

Este Decreto foi publicado e registrado na Secretaria da
Prefeitura Municipal, na data supra.

Elisangela A. S. Nienkoetter

Chefe de Gabinete

CALENDÁRIO DE FERIADOS E PONTOS FACULTATIVOS
PARA 2017

DIA/MÊS
DIA DA

SEMANA
EVENTO FERIADO/P.FACULTATIVO

01/01

27/02

28/02

01/03

13/04

14/04

21/04

01/05

25/05

05/06

15/06

15/08

07/09

12/10

28/10

02/11

15/11

08/12

24/12

25/12

29/12

31/12

Domingo

Segunda-feira

Terça-feira

Quarta-feira

Quinta-feira

Sexta-feira

Sexta-feira

Segunda-feira

Quinta-feira

Segunda-feira

Quinta-feira

Terça-feira

Quinta-feira

Quinta-feira

Sábado

Quinta-feira

Quarta-feira

Sexta-feira

Domingo

Segunda-feira

Sexta-feira

Segunda-feira

Confraternização Universal

Carnaval

Carnaval

Cinzas

Quinta-Feira Santa

Paixão de Cristo

Tiradentes

Dia do Trabalho

Ascensão do Senhor

Dia do Padroeiro

Corpus Christi

Assunção de Nossa Senhora

Independência do Brasil (1822)

N. S. Aparecida Pad. do Brasil

Dia do Funcionário Público

Finados

Proclamação da República (1889)

Imaculada Conceição

Véspera de Natal

Natal

Emancipação Política (1962)

Véspera Ano Novo

Feriado Nacional

Ponto Facultativo

Feriado Nacional

Ponto Facultativo até às 12:00hs

Ponto Facultativo

Feriado Nacional/Municipal

Feriado Nacional

Feriado Nacional

Ponto Facultativo

Feriado Municipal

Feriado Nacional

Feriado Nacional

Ponto Facultativo

Feriado Nacional

Ponto Facultativo

Feriado Nacional

Feriado Nacional

Feriado Municipal

Ponto Facultativo

Feriado Nacional

Feriado Municipal

Ponto Facultativo

São Bonifácio, 04 de janeiro de 2017.

Ricardo de Souza Carvalho
   Prefeito Municipal

	Decreto n º 003 de 04 de janeiro de 2017.
	Ricardo de Souza Carvalho
	Elisangela A. S. Nienkoetter
	Ricardo de Souza Carvalho